
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-38

L'anno 2022 il giorno 01 del mese di Giugno il sottoscritto Maimone Maria in qualità di  
Direttore  dei  Municipi  Bassa  e  Media  Val  Bisagno,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

RETTIFICA DEL SOGGETTO BENEFICIARIO DEGLI IMPEGNI DI SPESA 2022/8912 – 
E  2022/8914  DI  CUI  ALLA D.D.  2022-303.0.0.-29  E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA SEBACH (COD. BENF. 43700)

Adottata il 01/06/2022
Esecutiva dal 09/06/2022

01/06/2022 MAIMONE MARIA
09/06/2022 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-303.0.0.-38

RETTIFICA DEL SOGGETTO BENEFICIARIO DEGLI IMPEGNI DI SPESA 2022/8912 – 
E  2022/8914  DI  CUI  ALLA  D.D.  2022-303.0.0.-29  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA SEBACH (COD. BENF. 43700)

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI BASSA E MEDIA VAL BISAGNO

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii, e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

Visti:

- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” aggiornato dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 ed in partico-
lare l’art. 4 comma 2 relativo alle funzioni dirigenziali;

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, come in-
tegrato e corretto dal d.lgs. 126/2014;

- la L. 98/2013 (“decreto del fare”);

- il D.lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. come modificato dal D.L. N. 76 del 2020 convertito con legge 
n.120 del 2020;
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii in particolare l’art. 107 in merito alla responsabilità della dirigenza, 
e l’art. 183 in merito all’impegno di spesa;
 
- il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale ed il Regolamento di Contabilità del Comune 
di Genova;

- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0075.pdf


- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024 e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 
del 10/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Premesso che:

-     in occasione degli eventi culturali organizzati presso il complesso del Forte Santa Tecla 
per la stagione estiva, per garantire i servizi, è stato necessario provvedere al noleggio di due 
bagni chimici; 

-      l’acquisizione del servizio sopraccitato è stata approvata con Determinazione Dirigenzia-
le n° 2022-303.0.0.-29 del 04/05/2022; 

Preso atto che:
• gli impegni di spesa n. 2022/8912 e n. 2022/8914, relativi al servizio di noleggio, sono stati 

attribuiti alla ditta Sangoi e Figli SRL che aveva offerto il preventivo conservato agli atti;
• con nota del 27.05.2022 (conservata agli atti) la ditta Sangoi e Figli SRL comunicava che è 

concessionaria  per  Genova  e  provincia  della  ditta  SEBACH SPA SERVIZIO  BAGNI 
CHIMICI con  sede  in  Via  Fiorentina  n.  109,  CERTALDO,  50052  (FI)-  C.F/P.I 
03912150483 e che tale ditta emetterà fattura per il servizio;

Considerato pertanto di affidare il servizio di noleggio alla Ditta Sebach Servizio bagni chimici 
SPA  (Cod. Benf 43700) P.I./C.F. 03912150483 con sede in Via Fiorentina n. 109, Certaldo, 50052 
(FI) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per un importo di Euro 
2.196,00 (IVA 22% inclusa);

Ritenuto quindi necessario procedere alla rettifica del soggetto beneficiario relativo agli impegni di 
spesa n. 2022/8912 e n. 2022/8914 assunti con Determinazione Dirigenziale n° 2022-303.0.0.-29 
del 04/05/2022, al fine di consentire la corretta liquidazione delle fatture alla società SEBACH SPA 
SERVIZIO BAGNI CHIMICI (C.B. 43700);

DETERMINA

1)   di rettificare il soggetto beneficiario indicato per gli impegni di spesa n. 2022/8912 e n. 
2022/8914 assunti con Determinazione Dirigenziale n° 2022-303.0.0.-29 affidando il servi-
zio di noleggio di bagni chimici alla ditta SEBACH SPA SERVIZIO BAGNI CHIMICI 
con sede in Via Fiorentina n. 109, CERTALDO, 50052 (FI) - C.F/P.I  03912150483 (C.B. 
43700);

2)   di confermare quant’altro previsto dalla Determinazione Dirigenziale n° 2022-303.0.0.-29 
del 04/05/2022;

3)   di demandare alla Direzione Servizi Finanziari gli adempimenti di competenza;
4)   di dare atto che:

-    tale provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-     che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attua-
zione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del 
D.Lgs. 50/2016;

-     che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

-     il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati   personali.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Il Direttore
dei Municipi Bassa e Media Val Bisagno

Dott.ssa Maria Maimone



c_d969.Comune di Genova - Prot. 31/05/2022.0209633.E









 

 
Comune di Genova | Direzione Valorizzazione Patrimonio e Demanio Marittimo|  
Ufficio Valorizzazione Patrimonio non Abitativo | 
Via di Francia, 1 - Matitone, 17° piano | Settore 7| 
 16149Tel 010/5573477 /5573508 /5573550 |  
 patrcontrassociativi@comune.genova.it;  
pec: comunegenova@postemailcertificata.it 
 
 

Prot.  n.  154841            del   22/04/2022 

Fasc. 2022/IV.9.1/4 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giorgia Casabona 
Referenti per la pratica: Calabritto/Paolini 

 
 
 
OGGETTO: Atto datoriale per autorizzazione al prelievo sul capitolo 6857 

    
 

Alla Direzione del 
Municipio III Bassa Val Bisagno 
c.a. dott.ssa Maria Maimone 
 
municipio3segreteria@comune.genova.it 

 
 
Con la presente, sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dall’art. 107 del D. Lgs. 

267/2000, si autorizza il Municipio Bassa Val Bisagno a prelevare dal capitolo 6857 “Acquisizione 
di servizi”, c.d.c. 326.6.29 “Patrimonio e Demanio – altri servizi” del bilancio 2022, piano integrato 
dei conti 1.3.2.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.”, la somma di € 1.700,00 (millesettecento) per 
l’installazione di bagni chimici presso il complesso del Forte di Santa Tecla in previsione degli 
eventi culturali dell’estate 2022.     

 
   

                                 Il Dirigente   
             (Dott. Giovanni Chiappe) 
                                                                                                                      documento firmato digitalmente 
 

 
 
 

mailto:patrcontrassociativi@comune.genova.it
mailto:comunegenova@postemailcertificata.it

